
 

CONSELHO CIENTÍFICO-ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À 

PESQUISA DO ESPÍRITO SANTO – CCAF 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 173 DE 27 DE ABRIL DE 2017 

 

 

 

Aprova a Tabela de Valores de Bolsas em 

Projetos Institucionais de Governo 

 

 

 

O CONSELHO CIENTÍFICO-ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À 

PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO - CCAF, usando de suas atribuições 

legais, na forma da decisão do Colegiado na 30ª Reunião Extraordinária, realizada em 27 

de Abril de 2017, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Art. 1º Aprovar a Tabela de Valores de Bolsas em Projetos Institucionais de Governo, 

conforme previsto no Art. 2º da Resolução 172, constante do Anexo Único, parte 

integrante desta resolução,  

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vitória, 27 de Abril de 2017. 

 

 

José Antonio Bof Buffon 

Presidente do CCAF 



ANEXO ÚNICO 

 

TABELA DE VALORES DE BOLSAS EM PROJETOS INSTITUCIONAIS DE GOVERNO 

 

 

Bolsas em Projetos Institucionais de Governo 

Modalidade Nível Sigla Valor (R$) 

Bolsas em Projetos 

Institucionais de 

Governo 

I BPIG-I 3.200,00 

II BPIG-II 2.500,00 

III BPIG-III 2.000,00 

IV BPIG-IV 1.500,00 

V BPIG-V 1.000,00 

VI BPIG-VI 800,00 

VII BPIG-VII 500,00 

VIII BPIG-VIII 400,00 

IX BPIG-IX 200,00 
 

 

 


